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RAKKAUDELLA RAVITTU 
 

Himmeä hiljainen kuu 
Heräävän aamun punertavalla 
taivaalla. 
 
Liitelevät linnut. 
Sisimpäni villit, 
valkeat linnut kämmenillesi 
ja sinä ruokit ne. 
Kesytät läheisyytesi 
ja myötätuntosi jyvillä. 
Enkä minä pelkää enää. 
En yötä, 
en päivää. 
Saan olla kuin huomenhohde 
aamun punertavalla taivaalla. 
 
-Ravittuna sinun rakkaudellasi. 
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Evankeliumiteksti: 19. sunnuntai helluntaista, Rakkauden kaksoiskäsky 

(Toinen vuosikerta): Mark. 12: 28–34a (1938 käännös) 

Silloin tuli hänen luoksensa eräs kirjanoppinut, joka oli kuullut heidän keskustelunsa ja huomannut 

hänen hyvin vastanneen heille, ja kysyi häneltä: "Mikä on ensimmäinen kaikista käskyistä?" Jeesus 

vastasi: "Ensimmäinen on tämä: 'Kuule, Israel: Herra, meidän Jumalamme, Herra on yksi ainoa; ja 

rakasta Herraa, sinun Jumalaasi, kaikesta sydämestäsi ja kaikesta sielustasi ja kaikesta mielestäsi ja 

kaikesta voimastasi'. Toinen on tämä: 'Rakasta lähimmäistäsi niinkuin itseäsi'. Ei ole mitään käskyä, 

suurempaa kuin nämä." Niin kirjanoppinut sanoi hänelle: "Oikein sanoit, opettaja, totuuden mukaan, 

että yksi hän on, ja ettei ketään muuta ole, paitsi hän. Ja rakastaa häntä kaikesta sydämestään ja kaikesta 

ymmärryksestään ja kaikesta voimastaan, ja rakastaa lähimmäistään niinkuin itseänsä, se on enemmän 

kuin kaikki polttouhrit ja muut uhrit." Kun Jeesus näki, että hän vastasi ymmärtäväisesti, sanoi hän 

hänelle: "Sinä et ole kaukana Jumalan valtakunnasta".  

  



”Jeesus rakastaa sinua” on usein evankelioinnissa käytetty lause. Ja niin rakastaakin. Häneltä se onnistuu, 
ja Jeesuksen rakkaus peittää kaiken, maailman synnitkin. 

Mutta että rakastaisimme käskystä kuten evankeliumiteksti edellyttää, sehän usein otsikoidaankin 
rakkauden kaksoiskäskyksi. Onnistuuko se? Paavali kirjoittaa agape-rakkaudesta Roomalaiskirjeessä 
(5:5b): ”sillä Jumalan rakkaus on vuodatettu meidän sydämiimme Pyhän Hengen kautta, joka on meille 
annettu.” Kerrataanpa neljä eri rakkauden lajia, joille kullekin on oma terminsä kreikan kielessä, jolla 
Uusi testamentti on kirjoitettu. Filia-rakkaus on ystävyyttä, mieltymystä, auttavaisuutta ja ystävällisyyttä 
ilmaisevaa ihmisrakkautta. Eros-rakkaus on miehen ja naisen välistä intohimoista ja aistillista rakkautta, 
joka haluaa toisen itselleen. Storge-rakkaus on luonnollista sidoksiin liittyvää rakkautta, jota esimerkiksi 
äiti osoittaa jopa vaistonvaraisesti lapselleen, tai sukulaiset tai heimoveljet ja –sisaret parhaimmillaan 
toisilleen. Agape-rakkaus on täysin epäitsekästä Jumalan rakkautta, jota meissä ihmisissä ei itsessään ole 
ja jota ainakaan pitemmän päälle emme omavoimaisesti voi osoittaa.  

Markus käyttää tässä evankeliumitekstissä agape sanaa, mielenkiintoista kyllä, molemmilla kerroilla 
yksikön futuurin indikatiivimuodossa ”agapeseis, tulet rakastamaan”. Ei siis käsky- eli 
imperatiivimuotoa, vaikka sellainenkin olisi ollut jopa jatkuvaan tekemiseen käskevänä: ”agapesate, 
rakastakaa jatkuvasti”. Tämän Raamatun kohdan rinnakkaisessa kohdassa Matteuksen mukaan (22:34-
40) Jeesus käyttää kaksi kertaa samaa futuurimuotoa: "'Rakasta Herraa, sinun Jumalaasi, kaikesta 
sydämestäsi ja kaikesta sielustasi ja kaikesta mielestäsi'. Tämä on suurin ja ensimmäinen käsky. Toinen, 
tämän vertainen, on: 'Rakasta lähimmäistäsi niinkuin itseäsi' ” (37b-40). Luukkaan evankeliumissa ennen 
vertausta laupiaasta samarialaisesta (10:27) fariseus siteeraa vanhan testamentin vaatimusta rakastaa 
Jumalaa yli kaiken jälleen samassa futuurimuodossa: ” Hän vastasi ja sanoi: "Rakasta Herraa, sinun 
Jumalaasi, kaikesta sydämestäsi ja kaikesta sielustasi ja kaikesta voimastasi ja kaikesta mielestäsi, ja 
lähimmäistäsi niinkuin itseäsi".” T 

Täytyykö tämä siis käsittää niin, että meidän tulee rakastaa, mutta vasta tulevaisuudessa? Ei. Samalla 
tavalla kuin Jeesus laajensi lain fariseustenkin ulottumattomiin vuorisaarnassa Matteuksen 
evankeliumissa, on agape rakkaus laitettu evankeliumeissa ihmisten ulottumattomiin omassa voimassa. 
Mutta mikä on ihmisille mahdotonta, se on Jumalalle mahdollista. Tässä tapauksessa Jumalan kolmas 
persoona, Pyhä Henki, vuodattaa agape-rakkauden sydämiimme. Tuohon aikaan Pyhä Henki toimi maan 
päällä lähinnä Jeesuksen työtoverina paljastaen Hänelle Isä Jumalan ajatukset ja tehden ihmetekoja. 

Mutta vähän myöhemmin, ensimmäisenä Helluntaina, tapahtui sellainen Pyhän Hengen vuodatus, että 
varmaankin tuli myös roppakaupalla agape-rakkautta myös tavallisille ihmisille. Tällöin, vanhan 
testamentin korjuujuhlana ja uutispäivänä, viikkojuhlana, hepreaksi shavuot, korjattiin runsaasti Pyhän 
Hengen antimia – noin 3000 henkilöä kääntyi Pietarin saarnasta koska Pyhä Henki heidät siihen 
valmisteli. Pyhä Henki jakoi siellä myös armonlahjoja, ainakin kielillä puhuminen mainitaan Apostolien 
tekojen toisessa luvussa, missä asiasta kerrotaan.  

Tänään, kun Pyhä Henki jakaa armonlahjojaan niitä rukoileville, myös agape-rakkaus on meille kaikille 
tarjolla samasta lähteestä samoin keinoin. Meidän tulee vain tunnustaa ja tunnistaa, että itsessämme 
meissä ei sitä ole – päinvastoin lihassamme on vihaa ja katkeruuden juurta. Jos tällaista agape-rakkautta 
rupeaa teeskentelemään, ei se pitemmän päälle onnistu. Käy samalla tavalla kuin jos teeskentelee 
osaavansa uida: tositilanteessa saattaa pysyä vähän aikaa pinnalla, mutta sitten käy huonosti – sitä painuu 
pinnan alle ja alkaa huitoa, ja kaikki huomaavat, että ei se ollut totta. 

Kun Pyhä Henki yksin armosta antaa tätä agape-rakkautta, huomaamme, että se on täysin 
anteeksiantavaa. Sen ansiosta voimme antaa lähimmäisille anteeksi heidän syntinsä ja päästä 
iankaikkiseen elämään, sanoohan Jeesus Isä Meidän rukousta opettaessaan (Matt. 6:12): ”ja anna meille 
meidän velkamme anteeksi, niinkuin mekin annamme anteeksi meidän velallisillemme;” Jeesus vapautti 
meidät ihanaan vapauteen olla tekemättä syntiä ja ihanaan vapauteen antaa anteeksi. Sitä paitsi, anteeksi 
antamisesta hyödymme me itse, eihän se henkilö johon anteeksiantamattomuus kohdistuu, välttämättä 
edes tiedä koko asiasta. Mutta tässäkään ei käsky ole lähtökohta vaan kiitollisuus ja rakkaus Jeesusta 
kohtaan, se saa aikaan uskon teot ja pyhityksen sekä anteeksi antamisen Pyhän Hengen vaikutuksesta ja 
Jumalan armosta. 

Agape-rakkaus näkyi täydellisimpänä, kun Jeesus sanoi omasta itsestään (Joh 15:13): ”Sen suurempaa 
rakkautta ei ole kenelläkään, kuin että hän antaa henkensä ystäväinsä edestä.” Agape-rakkaus liittää 



meidät taivaallisiin jo täällä maan päällä, riittää, kattaa kaiken ja pysyy ikuisesti. Paavali kirjoittaa 1. 
korinttolaiskirjeen 13. luvussa: (13:10): ”Mutta kun tulee se, mikä täydellistä on, katoaa se, mikä on 
vajavaista.” Agape-rakkaus on täydellistä. Mutta muistetaan, että se tulee Jumalalta Pyhän Hengen 
yhteydessä, ei meistä itsestämme. 

Evankeliumitekstin loppupuolella fariseus siirtyy alkutekstissä aktiivin preesensmuotoon, siis ”agapan, 
rakastaa”. Mutta muistakaamme, että hän oli fariseus. Eikä hänkään väittänyt kykenevänsä tähän, vaan 
sanoi ainoastaan tällaisen rakastamisen olevan enemmän kuin kaikki polttouhrit ja muut uhrit. Jeesus 
sanoo (Matt. 9:13): Mutta menkää ja oppikaa, mitä tämä on: 'Laupeutta minä tahdon enkä uhria'. Sillä en 
minä ole tullut kutsumaan vanhurskaita, vaan syntisiä." Jeesus oli juuri rakkaudessaan kutsunut syntisen 
tullimiehen, publikaani Matteuksen opetuslapsekseen. Agape ei ole omavanhurskaita ja ylpeitä varten, 
vaan Jeesuksen seuraajille ja nöyrille. Ensimmäiset tulevat viimeisiksi ja viimeiset ensimmäisiksi. 

Jos sinä rakas ystävä olet tuntenut olevasi viimeinen tai arvoton Jumalalle, ota nyt vastaan tämä 
lohdutuksen sana mikä oli jo alussa: Jeesus rakastaa sinua. Kun lähdet seuraamaan Jeesusta, kaikki se 
mistä on tässä puhuttu tulee sinulle mahdolliseksi aina pyyteetöntä agape-rakkautta myöten. Jos et ole 
tuota päätöstä ottaa Jeesus sydämeesi vielä tehnyt, tee se seuraavassa rukouksessa yhtymällä hiljaa siihen. 

Rukoillaan. Kiitos Jeesus siitä että niin paljon meitä kaikkia rakastat että annoit henkesi ristillä. Jeesus 
ota nyt minut omaksesi. Tunnustan pahuuteni ja tuon sen kaiken Sinun eteesi Jeesus. Anna syntini 
anteeksi Jeesus. Kiitos Jeesus että annat minulle voiman tulla Isä Jumalan lapseksi. Kiitos uudesta 
elämästä joka minulla on nyt edessäni. Pyhä Henki jaa runsaasti lahjojasi kuten agape rakkautta elämääni 
tästä lähtien Isän hyvän tahdon mukaisesti. Jeesus juutalaisen nimessä aamen. 
 
 
OLEN SINUN 
 
Taivas on musteen sininen. 
Yön aurinko loistaa. 
Tallaamattomalla polulla 
tulet minua vastaan. 
Silmissäsi hiljainen kaipaus, 
poskillasi kesän tuuli. 
 
Äänettömillä sormenpäillä 
sinua hyväilen, 
varovaisella katseella kosketan. 
Huuleni kertovat huulillesi 
suuret tunteeni, 
hiljaiset haaveeni. 
 
Olen sinulle avoin lampi 
johon sukeltaa. 
 
- Olen sinun. 
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Yhdistyksen 
talous pohjautuu 
vapaaehtoiseen 
antamiseen. Voit 
halutessasi tukea 
tätä Jumalan 
valtakunnan 

työtä alla olevalla 
tilillepanokortilla. 
Pienikin tuki on 
tervetullutta. Ole 
siunattu 
antaessasi ja anna 
iloiten kun annat! 
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